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Beratungsteam – Förderung besonderer Begabungen  
– NLSchB – RA Braunschweig 
 
 
 
 

Name, Vorname, Dienst-
bezeichnung 

Dienstanschrift Telefon / Fax / E-Mail 

 
Niebaum, Doerthe 
schulfachliche Dezernen-
tin 
 

 
Nieders. Landesschulbe-
hörde 
RA Braunschweig 
Dez. 2 
Wilhelmstraße 62-69 
38100 Braunschweig 
 

 
Tel.: 0531 484-3245 
E-Mail: 
doerthe.niebaum@nlschb.niedersachsen.de   
 

Steckhan, Anke 
schulfachliche Dezernen-
tin 
 

Nieders. Landesschulbe-
hörde 
RA Braunschweig 
Dez. 3 
Wilhelmstr. 62-69 
38100 Braunschweig 
 

Tel.: 0531 484-3689 
E-Mail: 
anke.steckhan@nlschb.niedersachsen.de  

Haiduk, Barbara 
schulpsychologische De-
zernentin 
 

Nieders. Landesschulbe-
hörde 
RA Braunschweig 
Dez. 5 
Bohlweg 38 
38100 Braunschweig 
 

Tel.: 0531 484-3033 
E-Mail: 
barbara.haiduk@nlschb.niedersachsen.de  

Runte, Ellen 
Fachberaterin 
 

Max-Planck-Gymnasium 
Theaterplatz 10 
37073 Göttingen 
 

Tel.: 0551 – 400 4900 ( Schule) 
E-Mail: 
Ellen.Runte@nlschb.de  
 

Dr. Lins, Gabriele 
Fachberaterin 
 

Gymnasium im Schloss 
Schlossplatz 13 
38304 Wolfenbüttel 
 

Tel.: 05331 92300 (Schule) 
E-Mail: 
Gabriele.Lins@nlschb.de  

Wacke, Marion 
Fachberaterin 
 

Albanischule 
Albaniplatz 1 
37073 Göttingen 
 

Tel.: 0551 3073855 
E-Mail: 
Marion.Wacke@nlschb.de  

Kloppenburg, Jens 
Fachberater 

Gymnasium Julianum 
Goetheplatz 1a 
38350 Helmstedt 

Tel.: 05351 53670 
E-Mail: 
Jens.Kloppenburg@nlschb.de  
 

 
 
 


